
　※　学校管理指導票提出者は、アレルギー食材に印をつけて提出してください。この表は担任が写しをとり、お返しいたします。

※　給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。

※　醤油と酢に含まれる「小麦」は表示しておりませんが、微量の小麦成分が含まれております。

※　「詳細献立表」には、使用する食材とアレルギー表示義務のある8品目について表示しています。

※　詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食室（給食棟）までお問合せください。

沖縄そば（麺）

沖縄そば（汁）

ウサチー

サーターアンダギー

3 火 ちらし寿司

魚そうめん汁

菜の花あえ

みそだれ肉だんご

ミニひなあられ

ごはん

中華コーンスープ

チャプチェ

春巻き

ごはん

けんちん汁

ひじき炒め

焼きさばのみぞれあん

いよかん

ごはん

ポテトのスープ

牛ロースステーキ

豚肉のしょうが焼き

花野菜ソテー

お祝いいちごケーキ（中３年）

お祝いいちごケーキ（アレルギー対応）

彩りピラフ

コールスローサラダ

魚のピザソース焼き

オレンジ

コッペパン

ウィンナー

パンプキンスープ

パパイヤサラダ

麦ごはん

ドライカレー

カラフルサラダ

フルーツヨーグルト

わかめごはん

さつま汁

キャベツ炒め

あじフライ

ごはん

イナムドゥチ

からし菜チャンプルー

グルクンのシークヮサーあんかけ

りんご

麦ごはん

ハヤシライス

杏仁フルーツポンチ

ジョア（中）

チキンライス

ハニーマスタードサラダ

魚の香草パン粉焼き

お祝いいちごケーキ（小）

お祝いいちごケーキ（アレルギー対応）

日向夏みかん（中）

バジリコスパゲティー

ツナサラダ

タンドリーチキン

お祝いいちごケーキ（小）

お祝いいちごケーキ（アレルギー対応）

チキンのから揚げ

カルシウムたっぷりオムレツ

のり塩ポテト

フルーツの盛り合わせ

ケーキ（チョコ）

ケーキ（チーズ＆レモン）

アップルジュース
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豚肉、かまぼこ、花かつお 砂糖

精白米

精白米

鶏肉、白花豆、白いんげん豆 じゃがいも、でん粉、油

〇

令和8年3月

曜日

895-8457詳細献立表（アレルギー） 琉球大学教育学部附属給食施設

調味料おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を

もとになる食品 整えるもとになる食品もとになる食品

こ　ん　だ　て
牛
乳

※　冷凍鶏ガラは、稀に卵の一部が付着している場合があります。●冷凍鶏ガラ（卵）と表記しています。

＜確認＞

にんじん、いんげん、しいたけ、べったら漬、たけのこ、れんこん、か
んぴょう

酢、塩、醤油、酒、みりん

●全卵（卵） ●小麦粉、白ごま、きび糖、油、大豆油 ベーキングパウダー

きざみ揚げ、●錦糸卵（卵）※個別盛り

日

（あか） （きいろ） （みどり）

〇

〇

こんにゃく、しいたけ、にんじん、葉ねぎ、しょうが みりん、醤油、酒、冷凍ポークガラ、塩

茎わかめ 砂糖、白ごま、ごま油 もやし、だいこん、にんじん、きゅうり 塩、酢、醤油

●沖縄そば（小麦）

精白米、砂糖

糸けずり 砂糖、白すりごま 菜の花、ほうれん草、もやし、にんじん、コーン 酢、醤油

鶏肉、魚そうめん、もずく、花かつお にんじん、だいこん、しめじ、長ねぎ だし昆布、醤油、塩、酒

鶏肉、豚肉、みそ
●パン粉（小麦）、ラード、なたね油、砂糖、水あ
め、ごま

たまねぎ、しょうが 酢

豚肉
●小麦粉、はるさめ、でん粉、米粉、ラード、
ショートニング、大豆油

にんじん、たまねぎ、キャベツ、しょうが、しいたけ 醤油、塩

鶏肉 でん粉 クリームコーン、コーン、たまねぎ、にんじん、きくらげ、こまつな みりん、塩、こしょう、●冷凍鶏ガラ（卵）

豚肉 はるさめ、油、砂糖、白すりごま、白ごま、ごま油
にんじん、たまねぎ、赤ピーマン、ピーマン、たけのこ、きくらげ、
しょうが、にんにく

塩、こしょう、醤油

たまねぎ、にんじん、キャベツ、パセり 醤油、塩、こしょう、●冷凍鶏ガラ（卵）

牛肉 砂糖、油 にんにく 塩、こしょう、酒、醤油、●ステーキソース（小麦）

精白米

にんじん、たまねぎ、ピーマン、赤ピーマン、黄ピーマン、コーン、グ
リンピース、にんにく

醤油、こしょう、塩、チキンブイヨン

豚肉 砂糖 たまねぎ、しょうが 酒、みりん、醤油

無添加ベーコン 油 ブロッコリー、カリフラワー、いんげん、コーン、にんじん、にんにく しょうゆ、塩、こしょう

無添加ウインナー 精白米、油、マーガリン(乳不使用）

ネーブルオレンジ

無添加ハム オリーブ油、砂糖、マヨネーズ（卵なし） キャベツ、きゅうり、コーン、にんじん、シークヮーサー果汁 りんご酢、塩、こしょう

ホキ、●チーズ（乳） マッシュルーム、たまねぎ、ピーマン、赤ピーマン ピザソース、　トマトソース

無塩せきウインナー 砂糖 スイートピクルス トマトケチャップ、ウスターソース、●デミグラスソース（小麦）

鶏肉
じゃがいも、●小麦粉（小麦）、乳不使用マーガリ
ン

かぼちゃ、たまねぎ、にんじん、パセり 米粉豆乳ホワイトルウ、塩、こしょう、カレー粉、●冷凍鶏ガラ（卵）

●コッペパン(小麦、乳）

わかめ 精白米 塩

精白米、麦

無添加ハム オリーブ油、砂糖、マヨネーズ（卵なし） パパイヤ、きゅうり、にんじん、コーン、シークヮーサー果汁 りんご酢、塩

●ヨーグルト（乳） 黄桃、洋なし、ぶどう、パイン、チェリー、砂糖、バナナ

豚肉、牛肉、大豆 油
しょうが、にんにく、たまねぎ、マッシュルーム、にんじん、ピーマ
ン、リンゴピューレー

チャツネ、●カレールウ（小麦）、トマトピューレー、●デミグラス
ソース（小麦）、ウスターソース、カレー粉、塩

無添加ハム、ひじき オリーブ油、砂糖 きゅうり、だいこん、赤ピーマン、黄ピーマン りんご酢、酢、こしょう、醤油

精白米

あじ ●小麦粉、●パン粉（小麦）、大豆油 塩

豚肉、麦みそ、赤みそ、花かつお さつまいも ごぼう、だいこん、にんじん、こんにゃく、長ねぎ、しいたけ

豚三枚肉、厚揚げ 油 にんにく、キャベツ、にんじん、たまねぎ、きくらげ、にんにくの芽 醤油、塩、こしょう

精白米、麦

グルクン ●小麦粉（小麦）、でん粉、大豆油、砂糖 たまねぎ、黄ピーマン、赤ピーマン、シークヮサー果汁 塩、醤油

豚肉、カステラかまぼこ、白みそ、花かつお こんにゃく、しいたけ 冷凍ポークガラ

豚肉、沖縄豆腐 油 からしな、キャベツ、にんじん、もやし 醤油、塩、こしょう

りんご

●ジョア（乳）

牛肉 油、●小麦粉、乳不使用マーガリン、砂糖
にんにく、たまねぎ、にんじん、セロリー、トマト、マッシュルーム、
リンゴピューレー

赤ワイン、●ハヤシルウ（小麦）、●デミグラスソース（小麦）、トマ
トピューレー、ケチャップ、ウスターソース、塩、チキンブイヨン

●杏仁豆腐（乳） フルーツカクテル、パイン、みかん缶、黄桃、シークヮーサー果汁

キャベツ、きゅうり、にんじん、　レモン果汁 醤油、酢、塩、こしょう、粒マスタード

鶏肉、●ヨーグルト（乳） たまねぎ、にんにく、　レモン果汁 ケチャップ、カレー粉、塩、こしょう

鶏肉、無添加ベーコン ●スパゲティー（小麦）、オリーブ油、砂糖
にんにく、にんじん、たまねぎ、マッシュルーム、しめじ、エリンギ、
●バジルペースト（乳）、バジル

塩、こしょう、チキンブイヨン

アップルジュース

青のり じゃがいも、大豆油

いちご、、りんご、デコポン、パイン、メロン

10 火

●卵
●小麦粉、●チョコレート（乳）、砂糖、水あめ、
油

●卵、●クリームチーズ（乳） ●小麦粉、砂糖、水あめ、油 レモン

●卵 油、でん粉 塩

●卵、●乳製品 植物油、水あめ、砂糖、●小麦粉 いちご

豆乳 米粉、砂糖、いちごジャム、植物油、水あめ 乾燥イチゴフレーク、塩

ガルバンゾー、マローファット、レッドキド
ニー、ツナ

砂糖、油

いよかん

さば 砂糖、でん粉 だいこん 醤油、酒、みりん

豚肉、沖縄豆腐、花かつお 里芋 だいこん、にんじん、ごぼう、長ねぎ、しいたけ だし昆布、醤油、塩

ひじき、豚肉、かまぼこ、油揚げ、大豆、花
かつお

砂糖、油 にんじん、れんこん、あお豆 みりん、醤油

ホキ オリーブ油、●パン粉（小麦） バジル 塩、こしょう

鶏肉、無添加ウインナー 精白米、乳不使用マーガリン、油 にんじん、たまねぎ、コーン、グリンピース、マッシュルーム
塩、こしょう、しょうゆ、ケチャップ、トマトピューレ、パプリカ粉、
チキンブイヨン

無添加ハム はちみつ、オリーブ油 キャベツ、きゅうり、にんじん、ブロッコリー、コーン 粒マスタード、みりん、りんご酢、塩

豆乳 米粉、砂糖、いちごジャム、植物油、水あめ

日向夏みかん

乾燥イチゴフレーク、塩

月

17

卵、乳、小麦、落花生（ピーナッツ）、えび、そば、かに、くるみ

表示義務（特定原材料）8品目

2 月

18 水

火

4 水

5 木

6 金

9 月

11 水

12 木

13 金

ジ
ュ
ー

ス

9 月
鶏肉 でん粉、小麦粉、大豆油 しょうが、にんにく、 酒、塩、こしょう

のり もち米、砂糖

●卵、●乳製品

豆乳

植物油、水あめ、砂糖、●小麦粉

米粉、砂糖、いちごジャム、植物油、水あめ

いちご

乾燥イチゴフレーク、塩

●卵、●乳製品 植物油、水あめ、砂糖、●小麦粉 いちご

16

中なし

ホットドッグ

小なし

附属小６年生：卒業バイキング 通常の給食に下記の献立がつきます。

選
択


